
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-

VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 8 agosto

2013, n. 612

Mobilità in deroga 2013 / gennaio-aprile. Presa in

carico delle istruttorie INPS.

Il giorno 8/8/2013, in Bari, nella sede del Servizio

Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I. è

stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dott. Emidio

Smaltino e verificata dal Dirigente dell’Ufficio Poli-

tiche Attive e Tutela della Sicurezza e Qualità delle

condizioni del Lavoro dott. Giuseppe Lella:

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29

Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-

zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come

modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9

aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011,conver-

tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del

15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in

deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive

modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato-Regioni sottoscritta in data

26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pub-

blicata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29

dicembre 2012;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle

Politiche Sociali n.73648 del 06/07/2013 con il quale

sono stati destinati alla Regione Puglia

61.853.298,03 milioni di euro a valere sui fondi

nazionali per la concessione o per la proroga in

deroga alla vigente normativa della CIG, ordinaria

e/o straordinaria, di mobilità e della disoccupazione

speciale in favore dei lavoratori subordinati a tempo

determinato ed indeterminato, con inclusione degli

apprendisti e dei lavoratori somministrati;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle

Politiche Sociali n.73649 del 6/06/2013 con il quale

sono stati destinati alla Regione Puglia

€23.369.266,14 milioni di euro a valere sui fondi

nazionali per la concessione o per la proroga in

deroga alla vigente normativa della CIG, ordinaria

e/o straordinaria, di mobilità ai lavoratori subordinati

a tempo determinato ed indeterminato, con inclu-

sione degli apprendisti e dei lavoratori sommini-

strati,delle imprese ubicate nelle Regioni o Province

Autonome;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle

Politiche Sociali n.74286 del 4/07/2013 con il quale

sono stati destinati alla Regione Puglia

€50.219.990,95 milioni di euro a valere sui fondi

nazionali per la concessione o per la proroga, in deroga

alla vigente normativa della CIG, ordinaria e/o straor-

dinaria, di mobilità ai lavoratori subordinati delle

imprese ubicate nelle Regioni o Province Autonome;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.

per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013

nel corso del Coordinamento tecnico del 30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la

Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale

viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga

devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del-

l’accordo del 01/02/2013, le domande saranno

istruite e valutate dall’Inps che provvederà a inserire

in banca dati percettori ed a trasmettere gli elenchi

delle istanze relative ai lavoratori per i quali sussi-

stono i requisiti per la concessione all’indennità di

mobilità in deroga ed i mesi di trattamento spettanti

a ciascun lavoratore ai sensi del citato Accordo;

Considerati gli elenchi trasmessi dall’Inps in data

5 e 7 agosto 2013 dei lavoratori le cui istanze sono

state istruite positivamente dall’Istituto; 

Verificato che, al fine di quantificare il presumi-

bile importo finanziario connesso agli elenchi appro-

30929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



vati è stato indicato dall’Inps un costo medio mensile

pari ad euro 1600 per ciascun lavoratore;

Verificato che ad oggi le autorizzazioni concesse

rientrano negli stanziamenti concessi alla Regione

Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia

di protezione dei dati personali, nonché dal vigente

regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento

dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla

pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-

sione di dati personali identificativi non necessari

ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati

fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi

sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente

richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI

DELLA L.R. n. 28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun

mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di

spesa né a carico del bilancio regionale né a carico

degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-

lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-

tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo

stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di considerare ammissibili alla mobilità in

deroga i lavoratori di cui agli allegato A, che fa

parte integrante e sostanziale della presente deter-

minazione, le cui istruttorie sono state espletate

dall’Inps secondo quanto previsto dal punto 5

dell’accordo del 1 febbraio 2013 tra Regione

Puglia e parti sociali e successive modifiche ed

integrazioni.

2. che il trattamento potrà essere erogato in favore

di n. 398 lavoratori indicati nell’allegato “A” nei

limiti delle clausole di contingentamento tempo-

rale dei trattamenti di cui all’Accordo del 1 feb-

braio 2013 e dei relativi periodi indicati dal-

l’INPS. L’efficacia del presente provvedimento

è subordinata, alle disponibilità delle risorse

finanziarie nonché alla esistenza, in capo ai lavo-

ratori interessati, dei requisiti previsti dalla nor-

mativa vigente in materia,nonché dagli Accordi

e dell’accertamento da parte dell’INPS e che non

sia stato richiesto alcun altro trattamento previ-

denziale o assistenziale connesso. 

3. Il costo totale presunto per l’erogazione del trat-

tamento di integrazione salariale in deroga, deter-

minato su una spesa presunta media pari ad euro

1600 mensili per ciascun lavoratore con riguardo

al numero complessivo di mensilità autorizzabili

indicate dall’Inps pari a n. 1418 ammonta a com-

plessivi € 2.268.800,00; 

4. Avverso il presente atto è possibile proporre rie-

same al Dirigente del Servizio Politiche per il

Lavoro entro 30 gg. dalla data di pubblicazione

sul BURP.

5. Il provvedimento viene redatto in forma integrale

e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie

ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela

alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto

disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione

dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:

a. è immediatamente esecutivo

b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;

c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;

d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;

e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;

f. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 13 facciate, com-

presi gli allegati “A” e “B”, è adottato in originale.

Il Dirigente del

Servizio Politiche per il Lavoro

Dott.ssa Luisa Anna Fiore

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330930



30931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013

N cognome nome

1 ABDALLAHALI HAMEDA

2 ACQUAVIVA MASSIMO

3 AGRUSTI MICHELAALBA

4 AIELLO PIETRO

5 ALBANO SERGIO

6 ALBERGA MARILENA

7 ALBERGO VITO

8 ALINI ROSA

9 AMBROSI NICOLA

10 AMORUSO MICHELE

11 AMORUSO VITO

12 ANACLERIO SAVERIO

13 ANGIULI ALESSANDRO

14 ANTONACCI GIUSEPPE

15 ANTONICELLI ANGELO

16 ANTONICELLI ROSANNA

17 ANTONUCCI ADA

18 ARCURI BUONAFEDE

19 ARMENISE TERESA

20 AURICCHIO CONCETTA

21 AXO CARLO

22 BABBO FRANCESCO

23 BALZANO STELLA

24 BARRA ANTONELLA

25 BARRA PIERANTONIO

26 BARRESE CRISTINA

27 BASILE GIROLAMO

28 BASILE MASSIMILIANO

29 BATTISTA ROSALIA

30 BAX FRANCESCO

31 BELLOMO VITA

32 BERGAMOTTI GIUSEPPEDAMIANO

33 BIANCO VITO

34 BIANCULLI IVANA

35 BITETTO ANDREA

36 BIZZOCO VITA

37 BOCCASILE NICOLASANTE

38 BOCCUZZI PALMA

39 BOLERO DAVIDE

40 BOLOGNA ROBERTO

41 BONGERMINO VITO

42 BONORA GIAMPIETRO

43 BORELLI ALESSANDRO

44 BORGIA COSIMO

45 BOTTALICO DOMENICO

46 BRATTA ANNUNZIATA

47 BRATTA VITO

48 BRIGANTI LUCIA

49 BUONGIORNO IOLANDA

50 BUZZACCHINO NICOLETTA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330932

51 CAFFIO MARIA

52 CALABRESE ANGELO

53 CALABRESE MARIO

54 CALDARARO ANTONIO

55 CAPONE FLAVIO

56 CAPONIO ROSSELLA

57 CAPORUSSO ANTONIO

58 CAPPELLARO GIUSEPPE

59 CAPRA NATALE

60 CAPRIATI ANTONIA

61 CARABOTTA EMILIA

62 CARBONARA CHIARA

63 CARBONARA MARIACRESCENZA

64 CAROFIGLIO FABRIZIO

65 CAROLI VITANTONIO

66 CARUCCI NICOLA

67 CASAMASSIMA FRANCESCO

68 CASAULA LUCIA

69 CASCARANO GREGORIO

70 CASSANO ROSA

71 CASTIGLIA FRANCESCA

72 CASTRI' LUCIA

73 CASTRONOVI PIETROPAOLO

74 catera vito

75 CECE DOMENICO

76 CELLAMARE GAETANO

77 CHIARAPPA MARIA

78 CILIBERTI BIAGIA

79 CILIBERTI GIUSEPPINA

80 CILIBERTI TERESA

81 CIOBANU TILICA

82 CIOCE SILVIA

83 CIQUERA GIUSEPPE

84 CLEMENTE ROCCO

85 COCCA FRANCESCOPAOLO

86 COLAIANNI LUCREZIA

87 COLETTA GIOVANNI

88 CONFESSORE ANNA

89 CONTE VINCENZO

90 CORNACCHIA ANDREA

91 CORRADO MARIATERESA

92 CORREALE BALDASSARRE

93 COSTANZO CARLO

94 COZZA FRANCESCO

95 CRAMAROSSA GIUSY

96 CRISTIANA LUIGI

97 CUSANNO FRANCESCO

98 CUSCITO MARIA

99 DABBICCO SAVERIO

100 DADDIEGO PASQUALE

101 D'ANGIULLI VLADIMIRO



30933Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013

102 D'ASTICE FILOMENA

103 DEBARTOLOMEO FRANCESCO

104 DEBARTOLOMEO TERESA

105 DEBENEDETTO LOREDANA

106 DEBENEDETTO VITO

107 DEBENEDITTIS LAURA

108 DEBIASO GIOVANNI

109 DECESARE ROBERTA

110 DECICCO FRANCESCA

111 DEFEO GIACOBBE

112 DEGIROLAMO ROBERTA

113 DEGREGORIO LOREDANA

114 DELEONARDIS GIUSEPPE

115 DELLEFOGLIE GAETANO

116 DELLISANTI EMIDDIO

117 DEMICHELE ANDREA

118 DEMOLA LUCA

119 DEMONTE MARIALUCIA

120 DENARO OTTAVIO

121 DENATALE FRANCESCO

122 DESIATI GIANFRANCO

123 DESIDERATO GIOVANNA

124 DETULLIO TERESA

125 DIANA ANTONELLA

126 DIBARI NICOLA

127 DIBATTISTA MICHELE

128 DICAPUA MICHELANGELO

129 DICARLO NAZARIO

130 DICENSI VINCENZA

131 DILAURO ANTONIO

132 DILEO ANNALISA

133 DILILLO ROSA

134 D'INGEO DOMENICO

135 DIPIETRO GIUSEPPE

136 DIPINTO MARCO

137 DISTASI MARIA

138 DONATELLI DAMIANO

139 DONVITO GIOVANNI

140 DORO CARMELO

141 ELMO ANGELA

142 EPIFANIA FRANCESCO

143 FABIANI MIRKO

144 FALBO MICHELE

145 FANELLI CRISTIAN

146 FAVIA MARIO

147 FAVIA NICOLA

148 FERRANTE UMBERTO

149 FILIERI MARCELLO

150 FIORE MARINA

151 FIORE VALENTINA

152 FIORE VINCENZO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330934

153 FIORENTINI GIOVANNI

154 FIOTTA FRANCESCO

155 FORMISANO ANTONIO

156 FORTUNATO FRANCESCO

157 FRACCALVIERI GIUSEPPE

158 FRANCAVILLA ROSA

159 FRANCHINI MARIELLA

160 FRAPPAMPINA ROSA

161 FUGGETTI MICHELE

162 FUGGIANO ROCCO

163 GABRIELE FRANCESCA

164 GAETA ROSA

165 GALANTE GIANLUCA

166 GALEANDRO DAVIDE

167 GALIANO LUIGI

168 GALLETTA SERAFINA

169 GASPAR IONELAROXANA

170 GATTO ANTONIO

171 GELAO MICHELE

172 GENCHI FRANCESCA

173 GENCO COSIMO

174 GENTILE STEFANO

175 GIANGRANDE ANTONELLA

176 GIANNESE SAMUELE

177 GIANNOTTA PAOLOFRANCESCO

178 GIGANTE GIOVANNI

179 GIOIA PIETRO

180 GIOIA YARI

181 GIOVINAZZI NATALE

182 GISONDA ELENA

183 GRECO MARIACARMELA

184 GRECO MICHELE

185 GUARDAVACCARO GIOVANNI

186 GUARINI MARIA

187 GUARINO GIANBATTISTA

188 GUARINO GIUSEPPE

189 GUIDA FILIPPO

190 GUMINA CLAUDIA

191 GUSMANO ALESSANDRA

192 IACOBELLIS COSIMO

193 IEVA DOMENICO

194 INDINO ALFREDO

195 INFANTE CATELLO

196 INGROSSO FRANCESCO

197 IODICE RITA

198 LAGIOIA EMANUELA

199 LAMANUZZI ROSARIA

200 LAMONACA DOMENICO

201 LANOTTE DOMENICO

202 LARAIA ALDO

203 LARICCHIA ANNA



30935Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013

204 LARICCHIA VITANTONIO

205 LARICE ANGELO

206 LATAGLIATA ANGELO

207 LATARTARA CAROLINA

208 LATERZA ALESSANDRA

209 lattanzio giuseppe

210 LECCESE FELICE

211 LEONE CRISTINA

212 LESHI AVNI

213 LIGORIO ANTONELLA

214 LIPPOLIS CELIDONIA

215 LOCAPO FRANCESCA

216 LOFORESE GENNARO

217 LOGOLUSO PIETRO

218 LONGO FABIO

219 LOPERFIDO IMMACOLATA

220 LOPRINO MADDALENA

221 LORUSSO ANNA

222 LORUSSO DOMENICO

223 LORUSSO FILIPPO

224 LORUSSO MARIA

225 LORUSSO MATTEO

226 LOSACCO ANDREA

227 MACALUSO ANTONIETTA

228 MACCHIA MARIANNA

229 MAGAZZINO FRANCESCA

230 MAHMUTAJ VIOLETA

231 MAIORINO NICOLA

232 MANCHISI ANTONIO

233 MANZARI GRAZIA

234 MANZARI LORENZA

235 MANZARI NICOLA

236 MAPPA NATALINO

237 marasciuolo santa

238 MARIANI MARGHERITA

239 MARIANO ANNARITA

240 MARIZZI CARMELA

241 MARRA ELENA

242 MARRA PATRIZIA

243 MARTOCCIA DOMENICO

244 MARZI CARMELA

245 MARZOCCA ADDOLORATA

246 MASODINE FRANCESCO

247 MASTRANGELO CATERINA

248 MASTROLONARDO LUISA

249 MATARRESE CECILIAVITA

250 MATERA FRANCESCO

251 MATERA PIETRO

252 MAZZEI GRAZIA

253 MELCHIORRE LUCIA

254 MELE MASSIMILIANO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330936

255 MELLONE FRANCESCO

256 MELONE NICODEMO

257 MICCOLI GIOVANNI

258 MICELLI ALESSANDRA

259 MILANESI RENATA

260 MILELLA NUNZIATA

261 MINUNNO MARIANNA

262 MODESTO CHRISTIAN

263 MOLFETTA NICOLA

264 MOLINESE ANNA

265 MONACO MARIASCALA

266 MONTANARO COSIMO

267 MONTANARO VINCENZO

268 MONTENEGRO SERAFINA

269 MORAMARCO RAFFAELE

270 MORETTI SERGIO

271 MORGA ANNAMARIA

272 MORGA COSIMO

273 MORGA LUIGI

274 MUSCEDRA GIUSEPPENICOLA

275 musicco luigia

276 NAPPI ANNAANTONIETTA

277 NARDELLI PINA

278 NARDELLI VINCENZO

279 NATALICCHIO ANTONIETTA

280 NEGLIA DANIELA

281 NIGRO MARCO

282 NITTI ANTONELLA

283 NOTARISTEFANO ANTONIETTA

284 NOTARISTEFANO DONATO

285 NOTARPIETRO LAURAANTONELLA

286 NOVELLINO MARIA

287 OLIVA GIACOMO

288 pacini giuseppe

289 PADALINO ERNESTO

290 PALAGIANO COSIMO

291 PALMISANO ANTONIETTA

292 PAPPALEPORE ONOFRIOGIANLUCA

293 PARTIPILO DOMENICO

294 PARTIPILO ELISABETTA

295 PASCALI COSIMO

296 PASQUALE FLAVIANA

297 PASTANELLA FRANCESCO

298 PECICCIA VITTORIO

299 PELLEGRINO ANTONIO

300 PELLEGRINO ANTONIO

301 PENTIMONE FRANCESCA

302 PEPOLI SALVATORE

303 PERNIOLA RAFFAELE

304 PERRINI MARIO

305 PETRACHI BEATRICE



30937Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013

306 PICCOLI DOMENICO

307 PIEMONTE ANNA

308 PIEPOLI ANGELO

309 PINTO DONATO

310 PINTO MASSIMO

311 PISANELLO FRANCESCO

312 PISANELLO PAMELA

313 PISANI PAOLA

314 PONTRELLI TRIFONE

315 POPA TINCA

316 POTENZA MAURO

317 POZZESSERE ENRICO

318 PRESTA NUNZIO

319 PREZIOSO PIETRO

320 PRICCI IMMACOLATA

321 PROCINO DONATO

322 PROCINO DONATO

323 PUPINO EMMA

324 PUTIGNANO GIUSEPPE

325 QUIBRINO SIMONA

326 RANIERI ANNALISA

327 RANIERI DAVIDE

328 RESTA CLAUDIO

329 RICCI DOMENICO

330 RICCI SANTINO

331 RICCIARDI ROSAMARIARITA

332 ricco nadia

333 RICOTTA MICHELINA

334 ROMANO MICHELE

335 ROTELLI COSIMO

336 RUBINO COSTANTINA

337 RUBINO LEONARDO

338 SAMMARTINO VINCENZO

339 SANTORO FRANCESCO

340 SANTORO MARIELLA

341 SANTOVITO MARIA

342 SARACINO GIOVANNA

343 SARDARO EMANUELE

344 SARTORIO FEDERICA

345 SASSONE ANNA

346 SASSONE MARIO

347 SCAVO CONCETTA

348 SCAVO ONOFRIO

349 SCHIAVO ROSARIA

350 SCHIAVULLI GIUSEPPE

351 SCIALPI ANNA

352 SCOGNAMILLO GRAZIA

353 SEMERARO PIERPAOLO

354 SEPRARO GIOVANNI

355 SERGI SALVATORE

356 SIBILLANI COSIMO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330938

357 SILLETTI MICHELE

358 SILVESTRI CANDIDA

359 SOZZI CARMINE

360 SPECOLIZZI ANTONIO

361 SPORTELLI MICHELE

362 SQUEO ADRIANA

363 STEA CESAREA

364 STEA EMILIO

365 STEFANELLI DANIELE

366 STEFANELLI GIUSEPPE

367 STRAFELLA ADELINAPAOLA

368 STRAMBELLI GAETANO

369 STRISCIUGLIO GIOVANNI

370 SULEJMANI HYSEN

371 SUPERTI LEONARDO

372 SUSCA CONSIGLIA

373 SUSCA PIETRO

374 TANCORRA GRAZIA

375 TENERELLI MONICA

376 TERRACINA ANNA

377 TERRUSI CAROLINA

378 TINELLI ANTONIO

379 TOMA ANNAMARIA

380 TONTI CARLO

381 TRAVAGLIO PIETRO

382 TRULLI MICHELE

383 TUCCI ANGELA

384 TUPPUTI ANTONIA

385 TURSI LORENZA

386 VALERIO ANTONIA

387 VALERIO LUCAVITO

388 VETRANO FRANCESCO

389 VIOLA GIUSEPPE

390 VISCARDI MARIA

391 VOLAME MARIA

392 VOLPE ANGELA

393 VOLPE GREGORIO

394 VOLTINO ROBERTO

395 ZACCARIA FRANCESCO

396 ZINGARELLI SIMONA

397 ZITO FABIO

398 ZURLO BARBARA


